Республика Крым

Администрация города Симферополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2016                                                   № 2149

О подготовке проекта о внесении

изменений во временные Правила

землепользования и застройки

территории муниципального

образования городского округа

Симферополь (город Симферополь)

Республики Крым

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация города Симферополя Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

подготовить проект о внесении изменений во временные Правила

землепользования и застройки территории муниципального образования

городской округ Симферополь (город Симферополь) Республики Крым в

градостроительные регламенты (Том-2):

 1.1. Описание основных, вспомогательных и условно-разрешенных видов

использования зон привести в соответствие с Классификатором видов

разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014

№540 (с изменениями и дополнениями);

 1.2. В описаниях основных, вспомогательных и условно-разрешенных

видов использования зон исключить фразу «в части»;

 1.3. В пунктах 1 статей 16 – 19-1, 21 – 23, 25 – 27, 29 – 34, 36 – 40, 42 – 45,

47, 49 добавить фразу: «…, кроме объектов, существовавших на момент

создания настоящих Правил, на которые оформлены правоустанавливающие

документы в установленном законом порядке».

2. Отделу информационной политики аппарата администрации города

(Шилко А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном

порядке и разместить на официальном сайте Администрации города

Симферополя Республики Крым.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации – Главного архитектора города

Симферополя Мавлютова Э.Ф.

Глава администрации

города Симферополя                                                                        Г.С. Бахарев